
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Segretario comunale 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N.112 di data   18.10.2021 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Corresponsione ferie non godute a seguito delle dimissioni volontarie - - signora S.R. 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA  

 

Provincia di Trento 
 



 

 
OGGETTO: Corresponsione ferie non godute a seguito delle dimissioni volontarie - - signora S.R. 
.  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 Premesso che la signora S.R. è stata assunta a tempo indeterminato presso quest’Amministrazione in 
qualità di inserviente delle Scuola Materna di Monclassico; 
che con determinazione del Segretario Comunale n. 102 dd 30.09.2021 si è preso atto delle dimissioni 
volontarie dal servizio del dipendente matricola S.R., inserviente / operatore di appoggio Categoria A livello 
unico, con decorrenza 28.10.2021 (ultimo giorno lavorativo 27.10.2021). 

data la necessità di disporre della dipendente fino all’ultimo giorno di servizio in quanto il servizio dalla 
stessa prestato risulta essenziale e quindi la medesima non potrà usufruire delle ferie maturate fino alla data 
delle dimissioni; 

Viste le disposizioni del contratto collettivo EE.LL. del personale dipendente - 8 marzo 2000 -  del 
C.C.P.L. 2002-2005 del personale dell’area non dirigenziale del comparto autonomie locali sottoscritto in data 
20 ottobre 2003 e dell’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del Comparto Autonomie locali - area 
non dirigenziale - per il quadriennio giuridico 2006/2009, biennio economico 2008-2009 sottoscritto in data 
22 settembre 2008 e ss.mm.ii.;  

che l’ufficio preposto ha predisposto il calcolo dell’importo ferie non godute, che allegato alla presente 
ne forma parte integrante e sostanziale, dal quale si evince una spesa a carico del Comune di Dimaro Folgarida 
di € 230,36** ( retribuzione lorda annua per il n. di giorni non goduti diviso 360) 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.32018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare e di i liquidare, come in premessa esposto, alla signora S.R. Euro 230,36**.- lordi per le 
ferie dalla stessa maturate e non godute;  

2. Di dare atto che i calcoli analitici dell’indennità di fine rapporto sono evidenziati nei tabulati  allegati 
alla presente che qui si approvano e si fanno propri ad ogni effetto. 

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari a Euro 230,36** al capitolo 880 U 
1.01.01.01.004 Mis. 4 Pro.1 del bilancio di previsione in corso che presentano la necessaria 
disponibilità, dell’anno in corso che dispone di sufficiente copertura; 

4. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 

2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.53 dd 29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 



- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Rino Bevilacqua 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio Previsione 2020_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge.  
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al capitolo capitolo 880  
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Dell’Eva Cinzia 

 



 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 19.10.2021 al giorno 29.10.2021. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
 _____________________________ 

  
 
 
 


